
1 

 

 
 
 
  

 
Na osnovu člana 8. alineja 13. Statuta Fondacije za izdavaštvo V broj 541/08, br. 02-

147/09, 02-278/09 i 04-3-101/2020 i člana 34. Pravilnika o procedurama i kriterijima za izbor 

korisnika i dodjelu sredstava Fondacije za izdavaštvo broj 04-1-16/2021 i 04-1-38/2022, te u 

skladu sa Odlukom o usvajanju Programa utroška sredstava sa kriterijima raspodjele 

sredstava sa pozicije "Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer za fond 

za izdavaštvo" utvrđenih Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine za 2023. godinu 

Federalnom ministarstvu kulture i sporta -  Federalnom ministarstvu kulture i športa V broj: 

519/2023 od 6. 4. 2023. godine („Službene novine Federacije BiH“, broj 26/23), Upravni 

odbor Fondacije za izdavaštvo, na 35. sjednici održanoj 22. 8. 2023. godine, donosi 

 

ODLUKU  

O IZBORU KORISNIKA SREDSTAVA  

FONDACIJE ZA IZDAVAŠTVO ZA 2023. GODINU 

 

I 

 

Sredstva Fondacije za izdavaštvo, po provedenom Konkursu/Natječaju za izbor korisnika 

sredstava broj: 04-3-47/2023 od 28. 4. 2023. godine, rasporedit će se izabranim korisnicima 

u okviru programa, kako slijedi: 

 
1. Podrška izdavačima za objavljivanje knjiga  
 

RB 
KORISNIK 
SREDSTAVA 

NAZIV PROJEKTA 
 

IZNOS (KM) 

1 
UG MALI PRINC 
TUZLA 

SAVREMENA POEZIJA ZA DJECU - 
TEMATIKA, POETIKA, RAZVOJ, GRUPA 
AUTORA 

2.000,00 

2 

UNIVERZITET U 
SARAJEVU 
FILOZOFSKI 
FAKULTET 

RJEČNIK BOSANSKIH SLIVENICA, 
GRUPA AUTORA 

2.000,00 

OD INDIVIDUALNE DO 
INSTITUCIONALNE ODGOVORNOSTI: 
UNAPRJEĐENJE KVALITETE 
MENTALNOG ZDRAVLJA STUDENATA 
I ISKUSTVA STUDIRANJA, GRUPA 
AUTORA 

500,00 

3 
MATICA HRVATSKA 
ORAŠJE 

IZABRANA DJELA FRA MARTINA 
NEDIĆA, PRIGODNICE I POČASNICE, 
FRA MARTIN NEDIĆ 

2.000,00 

4 
UNIVERZITET U 
SARAJEVU - INSTITUT 
ZA HISTORIJU 

MEMOARI JELICE BELOVIĆ - 
BERNADŽIKOVSKE, LJUBE T. DANIČIĆ 

2.000,00 

5 

 
 
 
 

ŠUŠANJ, ALMIN KAPLAN 1.800,00 

ŠKRIPTAJ KOŽE, AMILA KAHROVIĆ - 
POSAVLJAK 

1.800,00 



2 

 

BUYBOOK DOO 
SARAJEVO SAZ U SARAJEVU, DAMIR IMAMOVIĆ 

1.800,00 

KAMEN I SJENKA, BURHAN SONMEZ 1.800,00 

VRATA TAJNI, AHMET UMIT 1.800,00 

CRNI LEPTIR, PRISCILLA MORRIS 1.800,00 

KAKO NOĆ ODMIČE, JAKUTA 
ALIKAVAZOVIĆ 

1.800,00 

OPASNOST OD PUŠENJA U KREVETU, 
MARIANA ENRIQUEZ 

1.800,00 

ANOMALIJA, HERVE LE TELLIER 1.800,00 

SLOBODNA, LEA YPI 
1.800,00 

6 
UDRUŽENJE ZA 
MODERNU HISTORIJU 
SARAJEVO 

BOSNA I HERCEGOVINA - 30 GODINA 
OD STICANJA NEZAVISNOSTI, MIRKO 
PEJANOVIĆ 

1.000,00 

KOD TITOVIH PARTIZANA. KOMUNISTI 
I SELJACI U BODSNDKOJ KRAJINI 
1941-1945, XAVIER BOUGAREL 

1.000,00 

KRAJ OSMANSKE VLADAVINE U 
BOSNI. SUPROTSTAVLJENA 
DJELOVANJA I IMPERIJALNA 
PRISVAJANJA, HANNES GRANDITS 

1.000,00 

DNEVNIK 1943-1944, NIJAZ 
DIZDAREVIĆ 

1.000,00 

ULOGA SPOMEN OBILJEŽJA U 
PROCESU SJEĆANJA I OBLIKOVANJA 
IDENTITETA U BOSNI I HERCEGOVINI, 
AZRA IMAMOVIĆ 

1.000,00 

7 
PLANJAX KOMERC 
DOO TEŠANJ 

DRVO NA BRIJEGU - IZBOR IZ 
SAVREMENE 
BOSANSKOHERCEGOVAČKE I 
CRNOGORSKE POEZIJE, PRIR. 
MELIDA TRAVANČIĆ I KEMAL MUSIĆ 

1.000,00 

U POTRAZI ZA VELIDOM MESUDOM, 
IBRAHIM DŽEBRA 

1.000,00 

PLETENICE HRABROSTI, NEMANJA 
PAVLOVIĆ 

1.000,00 

JEDAN ŽABAC U BARI, MEHMED 
ĐEDOVIĆ 

1.000,00 

CHRONOS, SEAD MAHMUTEFENDIĆ 1.000,00 

TUZLANSKE GODINE, IVO MIJO 
ANDRIĆ 

1.000,00 

DOKTOR MESAR, IVO KOBAŠ 1.000,00 

MOĆ TIŠINE, MUAMERA PLANJAC 1.000,00 

TONSKO UKLETSTVO, EMIR 
SOKOLOVIĆ 

1.000,00 

SJEME, DŽENAN SKELIĆ 
 
  

1.000,00 



3 

 

8 
CENTAR ZA 
KREATIVNU 
FOTOGRAFIJU TUZLA 

1963 VREMEPLOV 2023, FARUK 
IBRAHIMOVIĆ 

2.000,00 

9 
ART RABIC DOO 
SARAJEVO 

MAJKE SREBRENICE, JOSIP 
PEJAKOVIĆ 

1.000,00 

PALESTINA - POLITIČKA SRAMOTA 
PLANETE, ZLSTKO DIZDAREVIĆ 

1.000,00 

ATELJE NA BROJU 19, JASNA ŠAMIĆ 1.000,00 

VLASTA, GRUPA AUTORA 1.000,00 

KRIZA RELIGIJE, IVAN CVITKOVIĆ 
1.000,00 

SARAJEVO, VRIJEME BLUZA, 
VLADIMIR ŠIMUNOVIĆ 

1.000,00 

NIZ BISTRIK…, ANTUN TONI 
SKRBINAC 

1.000,00 

ŽUTE KABANICE, DRAGAN BURSAĆ 1.000,00 

SJEĆANJE NA DIGNITET, ZLATKO 
DIZDAREVIĆ 

1.000,00 

BAŠ BAŠČARŠIJA, GRUPA AUTORA 1.000,00 

10 
DOBRA KNJIGA DOO 
SARAJEVO 

FRATRI O DRUGIMA, ENA BEGOVIĆ-
SOKOLIJA 

1.800,00 

ZAKLJUČANA VRATA, ŽELJKO 
IVANKOVIĆ 

1.800,00 

PISMO BRATU, MUNIB DELALIĆ 1.800,00 

BOSNA I HERCEGOVINA - NEKA 
USPUTNA LUTANJA, MAUDE 
HOLBACH 

1.800,00 

USUL, ALMA SARAJLIĆ 1.800,00 

ADEM EF. KARAOZOVIĆ, OMER 
MERZIĆ 

1.800,00 

HATŠEPSUT, ŽENA FARAON, AMINA 
ŠEHOVIĆ 

1.800,00 

ZASTOR I SMISAO, IBRAHIM KALIN 1.800,00 

KAKO DRŽAVE USPIJEVAJU: 
PROIZVODNJA, TRGOVINA, 
INDUSTRIJSKA POLITIKA I 
EKONOMSKI RAZVOJ, MURAT YULEK 

1.800,00 

AHMED-PAŠA DŽEZZAR, EMIR AHMED 
HAJDER ŠIHAB 

1.800,00 

11 
NACIONALNA I 
UNIVERZITETSKA 
BIBLIOTEKA BIH 

BIBLIOTEČKI KLASIFIKACIONI 
SISTEM, BILJANA ZARIĆ 

1.000,00 

NACIONALNA I UNIVERZITETSKA 
BIBLIOTEKA BIH, GRUPA AUTORA 

1.500,00 

12 
ŠTAMPARIJA 
FOJNICA DD FOJNICA 

KRVAVI SIJEČANJ, AKIF AGIĆ 2.500,00 

13 
UNIVERZITET U 
SARAJEVU - INSTITUT 
ZA HISTORIJU 

ŽENE U SUDSKIM SPISIMA 1878-1914: 
ODBJEGLE, PRELJUBNICE, 
RENTIJERKE, ZEMLJOVLASNICE, 
HANA YOUNIS 

1.500,00 

HERCEGOVAČKI SANDŽAK U 17. 1.500,00 



4 

 

STOLJEĆU, DR. SEDAD BEŠLIJA 

14 
MATICA HRVATSKA U 
SARAJEVU 

MENADŽER, ANDREJ RODINIS 2.000,00 

15 
UG MUSA ĆAZIM 
ĆATIĆ ODŽAK 

NAJBOLJE BAJRAMSKE PRIČE I 
PJESME 7, GRUPA AUTORA 

800,00 

NAJBOLJE BAJRAMSKE PRIČE I 
PJESME 8, GRUPA AUTORA 

800,00 

ŠARENILO SJEĆANJA, NEVZETA 
ISMAILOVIĆ 

800,00 

RAJSKI VRTOVI, NURIJA DELIĆ 800,00 

KALEIDOSKOP SJEĆANJA, HUSEIN 
ISMAILOVIĆ 

800,00 

16 

FONDACIJA ZA 
RAZVOJ MEDIJA I 
CIVILNOG DRUŠTVA 
MEDIACENTAR 
SARAJEVO 

HAMZA, HAMZA BAKŠIĆ 2.500,00 

17 
HKD NAPREDAK 
POSUŠJE 

PLAMTEĆI LAHORI, MILJENKA 
KOŠTRO 

2.000,00 

18 
FRAM ZIRAL DOO 
MOSTAR 

TRAG VJERE U KNJIŽEVNOSTI, 
MARINA KLJAJO-RADIĆ 

2.000,00 

19 
OPĆA BIBLIOTEKA 
VAREŠ 

VAREŠKI OBITUARIJ, PRIR. VLADIMIR 
RUF 

2.000,00 

20 JU MUZEJ TEŠANJ 
STANOVNIŠTVO OKOLINA TEŠNJA 
POLOVINOM XIX STOLJEĆA, KEMAL 
NURKIĆ 

1.500,00 

21 

RIJASET IZ U BIH - 
GAZI- HUSREV 
BEGOVA BIBLIOTEKA, 
SARAJEVO 

BIBLIOTEKE U BOSNI I HERCEGOVINI 
U PERIODU OSMANSKE VLADAVINE, 
OSMAN LAVIĆ 

3.000,00 

22 
SVEUČILIŠTE U 
MOSTARU 

KOŠARKA 3*3, DOC. DR. SC. MIRAN 
PEHAR 

2.000,00 

101 IGRA ZA DJECU U RAZREDNOJ 
NASTAVI, DOC. DR. SC. MIRAN PEHAR 
I DR. SC. IVANA ČERKEZ ZOVKO 

2.000,00 

23 
FMC SVJETLO RIJEČI 
DOO SARAJEVO 

IZAZOVI ODGAJANJA U SVIJETU 
IZMIJENJENIH VRIJEDNOSTI, 
SNJEŽANA ŠUŠNJARA 

2.000,00 

RAZGOVOR S PRECIMA, ZDENKO 
LEŠIĆ 

2.000,00 

24 
MARLETTI DOO 
SARAJEVO 

EMMA, ZAGRLI ME, DŽEVAD HADŽIĆ 2.000,00 

25 
BZK PREPOROD 
SARAJEVO 

IMOTSKI KADIJA, IRFAN HOROZOVIĆ 3.000,00 

26 
CONNECTUM DOO 
SARAJEVO 

MELUN, ENEVER ČOLAKOVIĆ 2.000,00 

SIDRAN - ŽIVJETI, KAZIVATI, 
SVJEDOČITI EPOHU, RUŽDIJA 
ADŽOVIĆ 

2.000,00 

SEDAM NOĆI, JORGE LUIS BORGES 1.800,00 



5 

 

KAZIVANJA VELIKOG LEPTIRA, 
MUSTAFA BALJE 

2.000,00 

PRIČE OD KAMENA, UMIT YASAR 
OZKAN 

1.300,00 

U SVJETLU HISTORIJE, ILBER 
ORTAYLI 

1.300,00 

AVANTURE PTIČICE GAKGUK, MELIKE 
GUNYUZ 

1.350,00 

SVJEDOCI, OMER MIČIJEVIĆ 2.000,00 

27 
JU JAVNA 
BIBLIOTEKA ALIJA 
ISAKOVIĆ GRADAČAC 

GODINE U VLADAVINI ĆILIBARA, 
ŠEMSUDIN GEGIĆ 

1.500,00 

28 
IC ŠTAMPARIJA 
MOSTAR DOO 
MOSTAR  

SNOVI I OBLACI, ALIJA PIRIĆ 1.000,00 

MOREM JAŠE NA KONJU DJEVOJKA, 
NUSRET OMERIKA 

1.000,00 

MUFTIJE MOSTARA I HERCEGOVINE, 
AHMED MEHMEDOVIĆ 

1.000,00 

POD PRSTENOM NA DVORU 
DJEVOJKA, NUSRET OMERIKA 

1.000,00 

NAR, AMELA MEDAR 
1.000,00 

LIBERALIZACIJA TRGOVINE SA 
EVROPSKOM UNIJOM I NJEN UTICAJ 
NA SPOLJNOTRGOVINSKU 
RAZMJENU BIH, HARIS OMERIKA 

1.000,00 

29 
INSTITUT ZA DJEČIJU 
KNJIŽEVNOST 
TEŠANJ 

OŽIVJELE STVARI - DRAME ZA 
DJECU, ŠIMO EŠIĆ 

1.500,00 

30 
BOSANSKA KNJIGA 
DOO SARAJEVO 

KURIKULUM, ISHODI I STRATEGIJE, 
GRUPA AUTORA 

1.000,00 

ŽELIM, SANELA PRŠEŠ 1.000,00 

NORIJEVE SLOVARICE A, B,C, GRUPA 
AUTORA 

1.000,00 

31 
SARAJEVO 
PUBLISHING DOO 
SARAJEVO 

BOSANSKI JEZIK I KOMUNIKACIJA U 
NASTAVNOJ PRAKSI, PROF. DR. 
ISMAIL PALIĆ I PROF. DR. MIRELA 
OMEROVIĆ 

2.500,00 

32 JU BKC ŽIVINICE 
AD BESTIAS (PRED ZVIJERI), LEJLA 
REDŽIĆ 

1.500,00 

33 
UG BRIDGE 
SARAJEVO 

DORASLA VRAGU, DŽANA JUSUFOVIĆ 1.250,00 

DRUGA ŽENA, DŽANA JUSUFOVIĆ 1.250,00 

VJERUJ U MENE, ELVIN TAHIROVIĆ 1.500,00 

34 
UG REJJAN 
SARAJEVO 

NOTNA KNJIGA GRUPE REJJAN, 
RIJAD IMAMOVIĆ 

3.000,00 

35 
UG DRUŠTVO 
HISTORIČARA TUZLA 

PRILOZI HISTORIJI KORAJA, 
HAJRUDIN DENJAGIĆ 

1.000,00 



6 

 

DVADESET GODINA DRUŠTVA 
ISTORIČARA TUZLA 2002-2022, AZEM 
KOŽAR 

1.000,00 

36 
GRADSKA 
BIBLIOTEKA ZENICA 

NIETZSCHE I GRCI, SENAD ARNAUT 
1.000,00 

PUTEVI BEZ PUTOKAZA, ADNADIN 
JAŠAREVIĆ 

1.000,00 

KRITIKE, UVIDI, SINTEZE, ŽELJKO 
GRAHOVAC 

1.000,00 

DRAMSKI DISKURS U DJELU ZLATKA 
TOPČIĆA, NERMIN ORMANOVIĆ 

1.000,00 

37 
JU BOSANSKO 
NARODNO 
POZORIŠTE ZENICA 

NAJBOLJI 
BOSANSKOHERCEGOVAČKI DRAMSKI 
TEKSTOVI U 2023. GODINI, GRUPA 
AUTORA 

2.000,00 

38 
JU KULTURNO-
SPORTSKI CENTAR 
ZAVIDOVIĆI 

ISLAMSKI NADGROBNI SPOMENICI NA 
PODRUČJU ZAVIDOVIĆA, JASMIN 
MEHIĆ 

1.500,00 

IMPRESIJA 2003-2023. DRAGAN 
ŠIMŠIĆ 

1.500,00 

39 
IK DRAM RADOSTI 
TRAVNIK 

DING-DONG, RUSMIR AGAČEVIĆ 1.000,00 

KRADLJIVAC ŠTIPALJKI, MELISA 
ŠČETIĆ 

1.000,00 

40 
CENTAR ZA KULTURU 
ORAŠJE 

U KORIJENIMA, LJERKA MIKIĆ 2.000,00 

41 

JU NARODNA 
BIBLIOTEKA - ODJEL 
DJEČIJA BIBLIOTEKA 
MOSTAR 

OD REVOLUCIJE DO EGZILA, DIJANA 
HADŽIZUKIĆ 

1.000,00 

RECEPCIJA INLUZIVNOSTI I 
CJELOŽIVOTNO UČENJE, MUSTAFA 
DŽAFIĆ 

1.500,00 

PRIPOVIJETKE DARIJA DŽAMONJE, 
BEA BALTA-MANJGO 

1.000,00 

42 

MUZEJ 
KNJIŽEVNOSTI I 
POZORIŠNE 
UMJETNOSTI BIH 

ZBIRKA KALMI BARUH MUZEJA 
KNJIŽEVNOSTI I POZORIŠNE 
UMJETNOSTI BIH, TAMARA SARAJLIĆ-
SLAVNIĆ 

1.500,00 

43 
HKD NAPREDAK 
KREŠEVO 

PRODUŽENI ESSPRESO, IVICA KESIĆ 
1.500,00 

44 
JU MUZEJ GRADA 
ZENICE 

NEDOVRŠENI SVIJET, ADNADIN 
JAŠAREVIĆ 

1.000,00 

CRTICE O ŽENAMA ISTARŽIVAČIMA 
BH. ARHEOLOGIJE 1939-2008, IKBAL 
COGO 

1.000,00 

45 UG FANI SARAJEVO ČUDNI GOSTI, FAHRUDIN KUČUK 2.000,00 

46 
IK MONOS 
GRAČANICA 

MOJA PISMA OHR-U, PROF. DR. 
OMER IBRAHIMAGIĆ 

1.500,00 

47 
IK LIJEPA RIJEČ 
TUZLA 

NOVINARSTVO DIGITALNOG DOBA, 
DR. AMELA DELIĆ 

1.200,00 

DERT, ADNAN SIJARIĆ 1.200,00 



7 

 

ŠEJTAN U NAMA, SABAHATTIN ALI 1.200,00 

PRIVIĐENJE, ĐANA HANDŽO FERIZ 1.200,00 

ZAŠTO ŠUTIŠ HAVA?, SELMA 
SKENDEROVIĆ 

1.200,00 

PATULJASTE PRIČE, MARIJA FEKETE 
SULLIVAN 

1.200,00 

DANI S AKVARELOM TVOGA LICA, 
ZEJĆIR HASIĆ 

1.200,00 

MOSTOVI I PRAZNINE, AMELA 
MUSTAFIĆ 

1.200,00 

JA SAM MALKO RADOZNALKO, ĆAMIL 
SOFTIĆ 

1.200,00 

SUNCE ISPOD KIŠOBRANA, MUHIDIN 
ŠARIĆ 

1.200,00 

48 

UNIVERZITET U 
SARAJEVU - 
PEDAGOŠKI 
FAKULTET 

ISHODI UČENJA U PLANIRANJU 
NASTAVNOG PROCESA ZA 5. RAZRED 
OSNOVNE ŠKOLE - BOSANSKI JEZIK I 
KNJIŽEVNOSTI, HRVATSKI JEZIK I 
KNJIŽEVNOST, SRPSKI JEZIK I 
KNJIŽEVNOST, GRUPA AUTORA 

1.500,00 

ISHODI UČENJA U PLANIRANJU 
NASTAVNOG PROCESA ZA 1. RAZRED 
SREDNJIH ŠKOLA - BOSANSKI JEZIK I 
KNJIŽEVNOSTI, HRVATSKI JEZIK I 
KNJIŽEVNOST, SRPSKI JEZIK I 
KNJIŽEVNOST, GRUPA AUTORA 

1.500,00 

49 
UNIVERZITET 
DŽEMAL BIJEDIĆ U 
MOSTARU 

BIBLIOGRAFIJA DOKTORSKIH 
DISERTACIJA UNIVERZITETA DŽEMAL 
BIJEDIĆ U MOSTARU 1997-2023, 
JASMINKA TREŠNJO 

1.500,00 

BIBLIOGRAFIJA MOONGRAFSKIH 
PUBLIKACIJA UNIVERZITETA DŽEMAL 
BIJEDIĆ U MOSTARU 1977-1991, 
EDITA MULAOSMANOVIĆ 

1.500,00 

50 
SYNOPSIS DOO 
SARAJEVO 

KORESPONDENCIJA 1932-1956 FRA 
JOSIP MARKUŠIĆ - JOSIP (JOŽE) 
PLEČNIK, SVEZAK I 

1.800,00 

KORESPONDENCIJA 1932-1956 FRA 
JOSIP MARKUŠIĆ - JOSIP (JOŽE) 
PLEČNIK, SVEZAK II 

1.800,00 

DRONOVI I UPOTREBA U LOGISTICI, 
DR. MUHAREM ŠABIĆ, DR. AMEL 
KOSOVAC, DR. NEDIM OSMIĆ 

1.800,00 

IZVAN STROJA, FRANJO ŠARČEVIĆ 1.800,00 

KORPORATIVNO UPRAVLJANJE U 
SVIJETU, MILE SADŽAK 

1.800,00 

TRGANJE, ALMIN KAPLAN 1.800,00 

HOD PO RANAMA, PERO SUDAR 
1.800,00 



8 

 

SNAGA JE U ODRICANJU OD SILE I 
MOĆI, PERO SUDAR 

1.800,00 

STAZE, LICA I GODINE, PREDRAG 
MIJIĆ 

1.800,00 

FLUIDNI TEKST, TEA ROGIĆ MUSA 
1.800,00 

51 
HKD NAPREDAK 
SARAJEVO 

1993, ZORAN FILIPOVIĆ 3.000,00 

52 
BZK PREPOROD 
SREBRENIK 

MONOGRAFIJA BZK PREPOROD 
SREBRENIK 1995-2022, RAZIM 
SLANJANKIĆ 

3.000,00 

53 
CENTAR ZA KULTURU 
I OBRAZOVANJE 
TEŠANJ 

POEZIJA NIJE U MODI, SANJA 
RADULOVIĆ 

750,00 

KIKINA TEŠANJSKA TALIJA - 
SJEĆANJA NA RIFATA KANTIĆA, AMIR 
BRKA 

1.000,00 

TROJANSKO DOBA, ENVER KAZAZ 1.000,00 

ODBRANA SVETLOSTI OD TAME - 
POETSKI UNIVERZUM AMIRA BRKE, 
LJILJANA ŠOP 

1.000,00 

ČIKMA, SRĐAN SEKULIĆ 750,00 

O PTICAMA I DRUGIM LJUDIMA, 
KENAN MUMINAGIĆ 

750,00 

54 

BOŠNJAČKI INSTITUT 
- FONDACIJA ADILA 
ZULFIKARPAŠIĆA 
SARAJEVO 

ANTROPONIMI ORIJENTALNOG 
PORIJEKLA KAO DIO JEZIČKOG 
NASLIJEĐA I IZRAZ KULTURNE 
PREPOZNATLJIVOSTI, UREDNICA DR. 
RAMIZA SMAJIĆ 

1.000,00 

FOTOMONOGRAFIJA BOSNA JE SVE 
ŠTO IMAM, ERMIN LAGUMDŽIJA I 
SANIN HATIBOVIĆ 

1.500,00 

BOŠNJACI U EMIGRACIJI: ADIL 
ZULFIKARPAŠIĆ I NACIONALNO-
POLITIČKI VIDOKRUG ČASOPISA 
BOSANSKI POGLEDI, ZBORNIK 
RADOVA 

1.500,00 

55 
UNIVERSITY PRESS 
DOO SARAJEVO 

A BRAVE NEW WORLD: ESEJI O 
AMERIČKOJ KNJIŽEVNOSTI XX I XXI 
VIJEKA, ZVONIMIR RADELJKOVIĆ 

1.800,00 

JAVNE POLITIKE KULTURE - 
KULTURNA BAŠTINA I KULTURNI 
TURIZAM, ESAD DELIBAŠIĆ I MIRZA 
DŽANANOVIĆ 

1.800,00 

LIBANON NA NERETVI - KULTURA 
SJEĆANJA I ZABORAVA, DRAGAN 
MARKOVINA 

1.800,00 

MI I IZBJEGLICE, PAVLE MIJOVIĆ 1.800,00 



9 

 

TEKST I SVIJET ŽIVOTA - FILOZOFIJA, 
RELIGIJA I KNJIŽEVNOST U 
KOMUNIKATIVNOM HORIZONTU, MILE 
BABIĆ 

1.800,00 

56 
AGARTHI COMICS 
DOO SARAJEVO 

SJENE ZABORAVLJENIH PREDAKA. 
MIHAJLO KOCUBINSKI 

1.300,00 

U REBIBBIJI NIŠTA NOVO, 
ZEROCALCARE I MICHELE RECH 

1.300,00 

LAŽNA RUŽA, JAKOB WEGELIUS 1.200,00 

57 
GRAVIS DOO 
SARAJEVO 

PRIPOVIJETKE, ZIJA DIZDAREVIĆ 1.000,00 

PROVINCIJA U POZADINI, HASAN 
KIKIĆ 

1.000,00 

(NE)OBRAZOVANJE ZA VAŠE DIJETE, 
DRAGAN VARAGIĆ 

1.000,00 

58 
IK VRIJEME DOO 
ZENICA 

HRONIKA IZGUBLJENOG STOLJEĆA, 
AMER KAPETANOVIĆ 

1.800,00 

KO JE ZGAZIO GOSPOĐU MJESEC, 
ASMIR KUJOVIĆ 

1.800,00 

ŠTA NIJE UREDU, AHMED BURIĆ 1.800,00 

PAN, KNUT HAMSUN 1.800,00 

ZBIJEG, HASAN NUHANOVIĆ 1.800,00 

IZABRANE PJESME, IZET SARAJLIĆ 1.800,00 

ZLOČIN IKAZNA, FJODOR MIHAJLOVIĆ 
DOSTOJEVSKI 

1.800,00 

STOTINU GAZELA, ŠEMSUDDI 
MUHAMMED ŠIRAZI 

1.800,00 

PUTOPIS, EVLIJA ČELEBIJA 1.800,00 

JUŽNOTELEPATSKI DIVANI, NEDIM 
SEJINOVIĆ 

1.800,00 

59 

JU CENTAR ZA 
KULTURU SPORT I 
INFORMISANJE 
OLOVO 

RATNO DJETINJSTVO, AMMAR KULO 1.500,00 

60 

DRUŠTVO 
HRVATSKIH 
KNJIŽEVNIKA 
HERCEG BOSNE 
MOSTAR 

LEKSIKON ČLANOVA DHK HB, GRUPA 
AUTORA 

3.000,00 

61 
MATICA HRVATSKA 
ČITLUK 

BACI JEDNU I PRO STRANE - KNJIGA 
III, STANISLAV VUKOREP 

1.000,00 

DODIR, TIHOMIR NAKIĆ 1.000,00 

PRONAĐI SEBE, STELA BABIĆ 1.000,00 

GLASNIK VELIKOG KRALJA, GORAN 
AZINOVIĆ 

1.000,00 



10 

 

DJEVOJKA PLAVIH OČIJU, IVANA ERIĆ 1.000,00 

IZABRANE PJESME, ROBERTA NIKŠIĆ 1.000,00 

 UKUPNO:                                                                                                           270.800,00 

 
 

2. Periodika 
 

RB 
KORISNIK 
SREDSTAVA 

NAZIV PROJEKTA 
IZNOS (KM) 

1 
MATICA HRVATSKA U 
SARAJEVU 

HRVATSKA MISAO, BROJ 1, 2 I 3-
4/2023 

4.000,00 

2 
OGRANAK MATICE 
HRVATSKE ŠIROKI 
BRIJEG 

VITKO, BROJ 22 

2.000,00 

3 
UG ZDRAVO 
DRUŠTVO MOSTAR 

MOTRIŠTA, BROJ 129-130, 131-132, 
133, 134 

6.000,00 

4 

DRUŠTVO ARHIVSKIH 
ZAPOSLENIKA 
TUZLANSKOG 
KANTONA 

ARHIVSKI POGLEDI, BROJ 4 

2.000,00 

5 
UG MUSA ĆAZIM 
ĆATIĆ ODŽAK 

SJEĆANJE NA VELIKOG PJESNIKA 
MUSU ĆAZIMA ĆATIĆA (PJESNIK I 
SLAVUJ, ESTER I ZAMBAK), BROJ 1-
3/2023 

2.000,00 

6 
UG NOVA SVJETLOST 
SARAJEVO 

BALKANSKA PJESNIČKA UNIJA, BROJ 
14, 15 I 16 

2.500,00 

7 
MATICA HRVATSKA 
GRUDE 

SUSRETI, BROJ 17 
2.000,00 

8 
JU BOSANSKI 
KULTURNI CENTAR 
KANTONA SARAJEVO 

OBRAZOVANJE ODRASLIH, BROJ 1-
2/2023 

3.000,00 

9 

UNIVERZITET U 
SARAJEVU - 
FILOZOFSKI 
FAKULTET 

SOPHOS, BROJ 16 2.500,00 

RADOVI FILOZOFSKOG FAKULTETA U 
SARAJEVU, BROJ 26 

2.000,00 

10 

NACIONALNA I 
UNIVERZITETSKA 
BIBLIOTEKA BOSNE I 
HERCEGOVINE 

BOSNIACA, BROJ 27 2.500,00 

BOSANSKOHERCEGOVAČKA 
BIBLIOGRAFIJA MONOGRAFSKIH 
PUBLIKACIJA ZA 2018. GODINU 

2.000,00 

11 
PEN CENTAR U 
BOSNI I 
HERCEGOVINI 

NOVI IZRAZ, BROJ 93-94 I 95-96 
4.000,00 

12 
UG DRUŠTVO 
HISTORIČARA TUZLA 

SAZNANJA, BROJ 11 
2.000,00 

13 
FRANJEVAČKI MUZEJ 
I GALERIJA GORICA 
LIVNO 

CLEUNA, BROJ 5 
4.000,00 



11 

 

14 

UNIVERZITET U 
SARAJEVU - 
ORIJENTALNI 
INSTITUT  

PRILOZI ZA ORIJENTALNU 
FILOLOGIJU, BROJ 72 

3.500,00 

15 

UG SLOBODA I 
KULTURA DIJALOGA - 
EXPERIMENTUM 
MUNDI, ZENICA 

ZENIČKE SVESKE, BROJ 37-38 

2.500,00 

16 

UG KNJIŽEVNO-
KULTURNA 
MANIFESTACIJA 
"SUSRETI ZIJA 
DIZDAREVIĆ" 
FOJNICA 

GODIŠNJAK, BROJ 38 

1.000,00 

17 
FRANJEVAČKA 
TEOLOGIJA 
SARAJEVO 

BOSNA FRANCISCANA, BROJ 58 I 59 

3.000,00 

18 
JU OPĆA BIBLIOTEKA 
MAGLAJ 

KULTURA NIJE SAMO RIJEČ, BROJ 7 
1.000,00 

19 
AKADEMIJA NAUKA I 
UMJETNOSTI BOSNE I 
HERCEGOVINE 

GODIŠNJAK CENTRA ZA 
BALKANOLOŠKA ISPITIVANJA, BROJ 
52 

2.500,00 

DIJALOG, BROJ 1-2 I 3-4/2023 2.500,00 

20 

CENTAR ZA 
ISTRAŽIVANJE 
MODERNE 
ISAVREMENE 
HISTORIJE TUZLA 

HISTORIJSKI POGLEDI, BROJ 9  

2.000,00 

21 

UNIVERZITET 
DŽEMAL BIJEDIĆ U 
MOSTARU - 
NASTAVNIČKI 
FAKULTET 

EDUCA, BROJ 16 

1.500,00 

22 

UNIVERZITET 
DŽEMAL BIJEDIĆ U 
MOSTARU - 
FAKULTET 
HUMANISTIČKIH 
NAUKA 

ISTRAŽIVANJA, BROJ 18 

2.000,00 

23 

RIJASET IZ U BIH - 
GAZI- HUSREV 
BEGOVA BIBLIOTEKA, 
SARAJEVO 

ANALI GAZI - HUSREV BEGOVE 
BIBLIOTEKE, BROJ 44 

3.500,00 

24 
IK MONOS 
GRAČANICA 

GRAČANIČKI GLASNIK, BROJ 55 I 56 
2.500,00 

25 

BIBLIOTEKA ZA 
SLIJEPA I 
SLABOVIDNA LICA U 
RBIH 

SVJETLO MISLI, BROJ 1-12/2023 

6.000,00 

26 
UG BATHINVS 
SARAJEVO 

ACTA ILLYRICA, BROJ 7 
2.000,00 



12 

 

27 
UDRUŽENJE 
NASTAVNIKA 
FEDERACIJE BIH 

NAŠA ŠKOLA, BROJ 104 

1.000,00 

28 

DRUŠTVO 
HRVATSKIH 
KNJIŽEVNIKA 
HERCEG-BOSNE 
MOSTAR 

OSVIT, BROJ 113-114 I 115-116 

4.500,00 

29 
UG SLOVO GORČINA 
STOLAC 

SLOVO GORČINA, BROJ 42 
3.000,00 

30 
JU MUZEJ 
HERCEGOVINE 
MOSTAR 

HERCEGOVINA, BROJ 21 
2.000,00 

31 
JU JAVNA 
BIBLIOTEKA ALIJA 
ISAKOVIĆ GRADAČAC 

DIWAN, BROJ 57-58 

3.000,00 

32 UG FANI SARAJEVO 
BAJKA, BROJ 2 1.500,00 

VILENJAKOVO PERO, BROJ 8 1.500,00 

33 

SVEUČILIŠTE U 
MOSTARU -
FILOZOFSKI 
FAKULTET  

GODIŠNJAK IDENTITTETI, BROJ 8 I 9 2.000,00 

HUM, BROJ 29 2.000,00 

HERCEGOVINA, BROJ 9 
1.500,00 

 UKUPNO:                                                                                                          100.000,00 

 
 

3. Plasman i promocija 
 

RB KORISNIK SREDSTAVA NAZIV PROJEKTA 

 
IZNOS (KM) 

1 

UNIVEZITET U 
SARAJEVU - INSTITUT 
ZA HISTORIJU 
SARAJEVO 

PROMOCIJA IZDANJA INSTITUTA 

1.000,00 

2 

UNIVEZITET U 
SARAJEVU - 
ORIJENTALNI INSTITUT 
SARAJEVO 

PLASMAN I PROMOCIJA IZDANJA 
INSTITUTA  

1.000,00 

3 
ART RABIC DOO 
SARAJEVO 

PLASMAN I PROMOVIRANJE 
KNJIGA I AUTORA  

1.000,00 

4 UG MEHO PUZIĆ ODŽAK MOJE PJESME MOJI SNOVI 1.000,00 

5 
UG MUSA ĆAZIM ĆATIĆ 
ODŽAK 

ĆATIĆEVI DANI KULTURE I 
STVARALAŠTVA 

1.000,00 

6 BOOK DOO TUZLA 
SAJAM KNJIGA POD NAZIVOM "SA 
KNJIGOM NA PANONIKU" 

2.000,00 

7 
SYNOPSIS DOO 
SARAJEVO 

PROMOVIRANJE KNJIGA   
2.500,00 



13 

 

8 
JU GRADSKA 
BIBLIOTEKA KAKANJ 

JUBILEJI KNJIGE 
2.000,00 

9 
UG CVIT MEĐUGORJE 
ČITLUK 

KLUB ČITATELJA 
2.000,00 

10 

NACIONALNA I 
UNIVERZITETSKA 
BIBLIOTEKA BOSNE I 
HERCEGOVINE 

MEĐUNARODNI SAJMOVI KNJIGA 

2.000,00 

11 
IK LIJEPA RIJEČ DOO 
TUZLA 

9. DAN DJEČIJE KNJIGE U BIH 
2.000,00 

12 
UDRUŽENJE ZA 
MODERNU HISTORIJU 
SARAJEVO 

HISTORY FEST 2023 

1.000,00 

13 

UDRUGA HRVATSKIH 
AMATERSKIH 
KULTURNO 
UMJETNIČKIH 
DRUŠTAVA U BIH, 
MOSTAR 

PROMOCIJA KNJIGE "GLAZBENA 
KULTURA U MOSTARSKOJ 
KATEDRALI 1980.-2012" 

1.000,00 

14 
SVEUČILIŠTE U 
MOSTARU 

PROMOCIJA PUBLIKACIJA 
2.000,00 

15 
HKD NAPREDAK 
LJUBUŠKI 

PREDSTAVLJANJE ZBIRKE 
POEZIJE "VAPAJ BOGU" 

1.000,00 

16 
JU OPĆA KNJIŽNICA 
USORA 

PROMOVIRAJMO KNJIGE I AUTORE 
1.500,00 

17 
UG DRUŠTVO 
HISTORIČARA TUZLA 

PLASMAN I PROMOCIJA IZDANJA  
1.000,00 

18 
INSTITUT ZA DJEČIJU 
KNJIŽEVNOST TEŠANJ 

DJEČIJI OSMIJEH 
1.500,00 

19 
JU BKC ALIJA 
IZETBEGOVIĆ KALESIJA 

IKRE 2023 
2.000,00 

20 
JU OPĆA BIBLIOTEKA 
DOBOJ JUG 

ČAROBAN SUSRET 
1.000,00 

21 
PLANJAX KOMERC DOO 
TEŠANJ 

BOSANSKOHERCEGOVAČKA 
KNJIŽEVNOST U DRUGOM 
PROSTORU 

1.500,00 

22 
CENTAR ZA KULTURU I 
OBRAZOVANJE TEŠANJ 

PROMOCIJA ŠEST NOVIH KNJIGA 
2.000,00 

23 
JU KULTURNO 
SPORTSKI CENTAR 
BUGOJNO 

XI BUGOJANSKA VAZA 

2.000,00 

24 
CENTAR ZA KULTURU 
ORAŠJE 

PROMOCIJA KNJIGE "KUĆICA IZ 
SNOVA" 

1.000,00 

25 UG INTELEKT KISELJAK 
PROMOCIJA KNJIŽEVNIKA U 
KISELJAKU 

1.000,00 

26 UG FANI SARAJEVO 
PROMOCIJA DJEČIJE 
KNJIŽEVNOSTI 

1.500,00 



14 

 

27 
MATICA HRVATSKA 
ČITLUK 

PROMOCIJA NAKLADNIČKE 
DJELATNOSTI MATICE HRVATSKE 
ČITLUK 

3.000,00 

28 
DRUŠTVO 
BIBLIOTEKARA 
FEDERACIJE BIH 

KNJIŽEVNA RIJEČ BIBLIOTEKARA 1.250,00 

MI SMO BIBLIOTEKA 1.250,00 

29 
JU OPĆA BIBLIOTEKA 
MAGLAJ 

ŠTA TO BJEŠE PISAC - SUSRETI S 
AUTORIMA I DJELIMA 

2.000,00 

30 

UDRUŽENJE 
BIBLIOTEKARA 
ZENIČKO-DOBOJSKOG 
KANTONA 

ŽIVA BIBLIOTEKA 

1.500,00 

31 

RIJASET IZ U BIH - GAZI 
HUSREV BEGOVA 
BIBLIOTEKA U 
SARAJEVU 

PRORMOCIJA IZDANJA GAZI 
HUSREV-BEGOVE BIBLIOTEKE 

3.000,00 

32 
DOBRA KNJIGA DOO 
SARAJEVO 

PROMOCIJA IZDAVAČKOG PLANA  
2.500,00 

33 

BOŠNJAČKI INSTITUT 
FONDACIJA ADILA 
ZULFIKARPAŠIĆA 
SARAJEVO 

PREDSTAVLJANJE REZULTATA 
IZDAVAČKIH PROJEKATA 

1.500,00 

34 
JU CENTAR ZA 
KULTURU, SPORT I 
INFORMISANJE OLOVO 

DANI POEZIJE U OLOVU 

1.000,00 

35 
JU BOSANSKI KULTURNI 
CENTAR ŽIVINICE 

MJESEC KNJIGE 
1.000,00 

36 
DRUŠTVO HRVATSKIH 
KNJIŽEVNIKA HERCEG 
BOSNE MOSTAR 

KNJIŽEVNA TRIBINA 

3.000,00 

37 
UG SLOVO GORČINA 
STOLAC 

FESTVAL KULTURE "SLOVO 
GORČINA" 2023 

2.500,00 

38 UG MALI PRINC TUZLA 
KNJIŽEVNE NAGRADE "MALI 
PRINC" 2023 

2.000,00 

39 IK VRIJEME DOO ZENICA VRIJEME ČITANJA 2.500,00 

40 
JU MUZEJ "ALIJA 
IZETBEGOVIĆ" 
SARAJEVO 

PLASMAN I PROMOVIRANJE DJELA 
ALIJE IZETBEGOVIĆA "ISLAM 
IZMEĐU ISTOKA I ZAPADA" 

2.000,00 

41 
JU KULTURNI DOM 
ANTUN BRANKO ŠIMIĆ 
GRUDE 

PJESNICI SU ČUĐENJE U SVIJETU 
U SKLOPU 60. ŠIMIĆEVIH SUSRETA 

3.000,00 

42 
BOSANSKA KNJIGA DOO 
SARAJEVO 

PROMOCIJA NOVIH IZDANJA 
2.000,00 

43 
BZK PREPOROD 
KALESIJA 

KNJIGA U FOKUSU 
1.500,00 

44 
BUYBOOK DOO 
SARAJEVO 

8. MEĐUNARODNI FESTIVAL 
BOOKSTAN 2023 

4.000,00 

45 
MATICA HRVATSKA 
MOSTAR 

KNJIŽEVNA TRIBINA 
2.000,00 



15 

 

46 

JU CENTAR ZA 
KULTURU, 
OBRAZOVANJE I 
INFORMISANJE 
BOSANSKA KRUPA 

30. KNJIŽEVNI SUSRETI STAZAMA 
DJETINJSTVA 

4.000,00 

 UKUPNO:                                                                                                           85.000,00 

 
 
 
 
 

        II 
 

Izabranim korisnicima bit će ponuđeno potpisivanje Ugovora o dodjeli i korištenju 
sredstava Fondacije.  

O terminu potpisivanja Ugovora, korisnici će blagovremeno biti obavješteni. 
Korisnik koji ne potpiše Ugovor o dodjeli i korištenju sredstava Fondacije u roku od 90 

dana od dana obavijesti o terminu potpisivanja smatrat će se da je odustao od realizacije 
projekta za koji su mu dodijeljena sredstva. 

 
      III 

 
Korisnicima iz tačke I redni broj 1. ove odluke ukupan iznos raspoređuje se na način 

da se 30% iznosa dodjeljuje autoru/prevoditelju podržanog djela, a preostalih 70% od 
odobrenog iznosa dodjeljuje se za troškove objavljivanja djela.  
 

       IV 
 

Korisnici sredstava iz tačke I ove odluke dužni su dostaviti izvještaj kojim dokazuju da 
su dodijeljena sredstva namjenski utrošena najkasnije 30 dana od dana realizacije projekta ili 
30 dana od dana uplate sredstava. 

        V 
 

Ukoliko dođe do smanjenja Budžeta Fondacije za izdavaštvo za 2023. godinu, 
Fondacija zadržava pravo smanjenja odobrenih sredstava krajnjim korisnicima. 

 
                                                                 VI 
 
Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave na internet stranici 

www.fondacijaizdavastvo.ba.  
 
 
Broj: 04-3-89/2023                                                                                     
Sarajevo, 22. 8. 2023. godine                                                    
                                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                             UPRAVNOG ODBORA 
                        
                                                                                                   Ivan Sivrić, s.r. 


